
VÝROČNÍ  
ZPRÁVA  

2020

PODANÉ  
RUCE  

– OSOBNÍ 
ASISTENCE



2 Podané ruce – osobní asistence

Obsah

Úvodní slovo ředitelky 3

Informace o organizaci 4

Kontaktní údaje 5

Realizační tým 6

Naši osobní asistenti / -ky 8

Střípky ze služby 9

Činnosti, které nabízíme 10

Naše poslání a cíle 11

Poděkování 12

Naše aktivity v roce 2020 13

Vzdělávání a kvalita 14

Spolupracující  organizace 15

Ohlasy na naši službu 16

Kde jsme pomáhali 18

Zpráva o hospodaření 20

Naši partneři 22

Veřejná sbírka 24

Podpora z nadací 25

Děkujeme 26

Účetní výkazy 28

Výrok auditora 29

Rozvaha a výkaz v plném rozsahu 32



3Výroční zpráva 2020

  Úvodní slovo ředitelky

Rok 2020. Co o činnosti Podaných ru-
kou - osobní asistence v tomto podiv-
ném roce sdělit, jak jej zhodnotit? 

Byl to rok opravdu po všech strán-
kách výživný a naštěstí se jeho prů-
běh zdál velmi rychlý. Než jsme se 
stačili smířit s novým letopočtem, svět 
a tedy i Českou republiku, promořil  
Covid-19. Nevyhnul se ani našemu 
městu, ani našemu pobočnému spol-
ku Podané ruce - osobní asistence, ne-
minul zaměstnance a hodně potrápil  
i klienty. 

Nežili jsme ale jen pandemií, byť do 
všeho zasáhla. 

Čekali jsme klidný rok, plný práce.  
A nastal rok velkých improvizací. Hlav-
ně zpočátku jsme bojovali s nedostat-
kem ochranných prostředků. Chyběla 
dezinfekce, nebyly overaly, bez kte-
rých nebylo možno jít ke Covid pozitiv-
ním klientům. 

Začalo to absolutním nedostatkem 
ústních roušek. A skvělé kolegyně sed-
ly k šicím strojům a šily a šily. Roušky 
k nám přicházely také od neznámých 
dárců. Lidé se snažili pomáhat, ptali 
se, jak na tom jsme, co potřebujeme. 
Všichni si uvědomovali, že sociální  
a zdravotnické služby nesmí potřebné 
spoluobčany opustit. 

S velkým problémem přišla vlna ještě 
větší solidarity. Bylo tomu tak i v prů-
běhu prvního pololetí roku 2020. My 
jsme potřebné lidi neopustili a nám 
zase pomáhali neznámí lidé, města  
a organizace. 

Učili jsme se doslova za pochodu. Ne-
věděli jsme, co nám následující den 
přinese. Kolik klientů službu zruší, 
protože velká část rodinných příslušní-
ků zůstala pracovat z domu. Báli jsme 
se, že čísla, která z té nestabilní situace 
vyvstanou, budou nepříznivá. Nebude 
dost financí na platy. 

Osobní asistentky asistenti, sociální 
pracovnice i ostatní personál pracoval 
v mimořádných podmínkách. Povin-
ností vedení organizace bylo práci řád-
ně odměnit platem. Naštěstí se obavy 
nenaplnily, všechny měsíce roku 2020 
byly honorovány ve výplatních termí-
nech i řádné výši.

Rok 2020 byl velmi náročný. Bez ne-
smírného osobního nasazení všech  
z Podaných rukou – osobní asistence 
by byla péče o klienty velmi ohrožena. 

Velký dík našim klientům a jejich rodi-
nám, že nám důvěřovali, že i pomáhali 
a drželi palce.

Velký vděk a dík našim příznivcům  
a podporovatelům. Byli s námi ve 
spojení, zajímali se, zda to zvládáme  
a pomáhali sdílením i finančními i ma-
teriálními prostředky.

Poskytovatelé sociálních služeb si vy-
týčili úkol, být s potřebnými a nemo-
houcími. Neopouštět je v dobách pří-
znivých i v časech pro všechny velmi 
těžkých.

Všichni pevně věříme, že v roce 2021 
bude příznivější epidemiologická situ-
ace a pandemie Covid-19 bude zkro-
cena.  A lidé si oddechnou, naberou 
síly a život půjde dál. 

Zaměstnanci organizace Podané ruce 
– osobní asistence si v roce 2021 při-
pomenou dvacet let od založení po-
bočného spolku a budou nadále napl-
ňovat poslání služby - pomáhat lidem 
s postižením a seniorům žít co nejvíce 
plnohodnotný život.                          

Bc. Helena Fejkusová
ředitelka



4 Podané ruce – osobní asistence

Název Podané ruce – osobní asistence
Sídlo Zborovská 465, 738 01  Frýdek-Místek
Právní forma pobočný spolek
IČ 706 32 596

Založení 

na základě usnesení představenstva zapsaného 
spolku dne 6. 3. 2001 pod evidenčním č. 200101; 
podle článku 6 stanov spolku; registrována  
u Krajského soudu v Ostravě ve spolkovém rejstříku.

Pobočný spolek

zřízený zapsaným spolkem Podané ruce, z. s. za 
účelem provozování terénní sociální služby osobní 
asistence zajišťující pomoc zdravotně postiženým 
osobám a seniorům v jejich domácím prostředí

Zástupci a zaměstnanci organizace 

Řízením pobočného spolku byli pověřeni: 
Bc. Helena Fejkusová a Ing. Štěpán Křístek

Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou  
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení  
a jejichž situace vyžaduje pomoc jiného člověka

Průměrný evidenční počet 
zaměstnanců 

(HPP + DPČ + DPP)
138

Průměrný přepočtený počet 
zaměstnanců

(HPP + DPČ + DPP)
110,75

Z toho osoby zdravotně 
znevýhodněné 5,13

K 31. 12. 2020 bylo v projektu  
zaměstnáno pracovníků 139

z toho v přímé péči: 122

Počet ukončených pracovní smluv 32

Počet nových pracovních smluv 37

 Informace o organizaci



5Výroční zpráva 2020

Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou  
soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení  
a jejichž situace vyžaduje pomoc jiného člověka

KANCELÁŘ VE FRÝDKU-MÍSTKU 

záležitosti v rámci města Frýdku-Místku  
a regionů Moravskoslezského kraje 

Frýdek-Místek, Malý Koloredov 811  
podaneruce@podaneruce.eu

Bc. Helena Fejkusová   
ředitelka  

Tel. 595 174 112 / Mobil  777 011 059 
helena.fejkusova@podaneruce.eu

Mgr. Martina Šrubařová 

Tel. 595 174 111 / Mobil  777 011 031  
martina.srubarova@podaneruce.eu 

Mgr. Lucie Horňáčková 

Tel. 595 174 111 / Mobil  776 011 437 
lucie.hornackova@podaneruce.eu

Bc. Táňa Pomothyová

Tel. 595 174 111 / Mobil  778 500 159  
tana.pomothyova@podaneruce.eu

 pondělí a středa  
8:00–11:30 a 12:30–16:00   
pátek 8:00–12:00  

KANCELÁŘ VE ZLÍNĚ 

záležitosti v rámci kraje Zlínského,  
Zlín, Vodní 1972

Mgr. Eva Šimková 

Mobil  777 011 034  
osa.zlin@podaneruce.eu 

Jindřiška Hrubá

Mobil 777 011 070 
osa.zlin@podaneruce.eu 
administrativní pracovnice 

 středa 9:00–15:00,  
čtvrtek 8:30–12.30

KANCELÁŘ V PROSTĚJOVĚ 

záležitosti v rámci kraje Olomouckého 
Prostějov, Polišenského 4467/3

Mgr. Eva Procházková, Ph.D.

Tel. 582 333 974 / Mobil 777 011 745  
osa.prostejov@podaneruce.eu

Ing. Jana Burdová

Mobil 778 500 394 
osa.prostejov@podaneruce.eu 
administrativní pracovnice

 pondělí 8:00–11:30 a 12:30–15:00

KANCELÁŘ V OSTRAVĚ 

záležitosti v rámci města Ostravy  
a jejího širšího správního obvodu 

Moravská Ostrava, Českobratrská 230/26 
osa.ostrava@podaneruce.eu

Mgr. Hana Kovalská, DiS. 

Mobil  777 011 934  
osa.ostrava@podaneruce.eu

Mgr. Zuzana Konečná 

Mobil  777 011 127  
osa.ostrava@podaneruce.eu

Mgr. Jana Rumpalová

Mobil 778 500 393 
jana.rumpalova@podaneruce.eu

 pondělí a středa 8:00–15:30   
pátek 8:00–11:30 

www.podaneruce.eu

Kontaktní údaje



6 Podané ruce – osobní asistence

Mgr. Ivana Tichá

Sociální pracovnice  
pro regiony MSK

Mgr. Lucie Horňáčková

Sociální pracovnice  
pro regiony MSK

Mgr. Hana Kovalská, DiS.

Zástupkyně ředitelky  
pro Ostravu a okolí  

Bc. Helena Fejkusová

Ředitelka 
Statutární zástupce

Mgr. Hana Poláchová
Metodička

Mgr. Eva Šimková

Zástupkyně ředitelky  
a sociální pracovnice  

pro Zlínský kraj

Bc. Táňa Pomothyová

Sociální pracovnice  
pro regiony MSK

Mgr. Martina Šrubařová

Zástupkyně ředitelky  
pro Frýdek-Místek 

Mgr. Zuzana Konečná

Sociální pracovnice  
pro oblast Ostravy

Bc. Martina Míčková

Sociální pracovnice  
pro regiony MSK

Ing. Štěpán Křístek

Statutární zástupce  

Mgr. Eva Procházková, Ph.D.

Zástupkyně ředitelky  
a sociální pracovnice  
pro Olomoucký kraj

Realizační tým



7Výroční zpráva 2020

Lenka Žaarová

Administrativní pracovnice, 
Frýdek-Místek

Jindřiška Hrubá

Administrativní pracovnice,  
Zlín

Ing. Jana Burdová

Administrativní pracovnice, 
Prostějov

Jitka Bělehrádková

Administrativní  
a projektovová pracovnice

Ing. Kateřina Krištofiková

Ekonomka 

Jindra Lásková

Administrativní pracovnice, 
Ostrava

Ing. Petra Dubčáková

Účetní  

Michaela Fajová

Pomocná účetní  
a personalistka

Ing. Monika Křístková

Hlavní účetní  
a personalistka

Bc. Jana Marková

Pracovnice public  
relations (PR)

Vladimír Ochman 
Grafik

Mgr. Pavel Müller  
Právník 

Mgr. Jan Vrobel 
IT podpora

Jarmila Michlová 
úklid



8 Podané ruce – osobní asistence

Naši osobní asistenti /-ky

Adamčíková Pavla, Ambrožová 

Šárka, Bc. Asmusová Andrea, 

Bařinová Dagmar, Bekerová Jitka, 

Bělunková Jana, Bílková Veronika, 

Blažková Jana, Božoňová Blanka, 

Burová Romana, Bc. Buzková 

Michaela, Čermáková Galina, 

Černá Veronika, Červenická 

Daniela, Dolínková Emília, 

Domesová Zdeňka, Filipová 

Lada, Fiurášková Eva, Fojtová 

Alena, Franková Martina, Fricová 

Petra, Gajdošová Monika, 

Gajdůšková Jarmila, Gaube 

Božena, Gongolová Lenka, 

Grünerová Ivana, Gryczová 

Svatava, Hadáčková Blanka, 

Halatová Alena, Havelková 

Simona,Heczková Jana, 

Henychová Alice, Hermanová 

Barbara, Hluchníková Marie, 

Holíková Jana, Holinková Erika, 

Horváthová Ivana, Horváthová 

Lucie DiS., Hořínková Ivana, 

Hradská Martina, Hrobská 

Barbora, Hudečková Daniela, 

Chraścinová Ivona, Chvastková 

Renáta, Janáčková Veronika, 

Jariabková Monika, Bc. Jasioková 

Ivana DiS., Jeníček Otakár, 

Jirková Aneta, Jopková Petra, 

Junková Marika, Juroková Ivana, 

Kadlčíková Silvie, Kajfošová 

Zuzana DiS., Karasová Veronika, 

Karnovská Olga Natalie, Kašíková 

Marcela, Kazíková Simona, 

Kleknerová Zuzana, Klimšová 

Iveta, Knoppová Kateřina, Kolecká 

Iveta, Konečná Lucie, Kozáková 

Marcela, Kožuszniková Jana, 

Krátká Renáta, Krkošková Eva, 

Krpcová Blanka, Křepelková 

Michaela, Křižáková Simona, 

Křížková Dagmar, Kuběnová 

Monika, Kulichová Kristýna, 

Kunčická Gabriela, Kupková 

Zuzana, Lásková Jindra, Liberdová 

Iveta, Lichnová Marta, Lukášová 

Lenka, Lutonská Věra, Mačugová 

Marie, Mgr. Majerová Lada, 

Marková Irena, Markovská  

Lenka, Martynková Dagmar,  

Ing. Matušáková Karin, Molitorová 

Kateřina, Morávková Natálie, 

Mudríková Nikol DiS., Nevrlová 

Eva, Nevrlová Vendula, Nováková 

Monika, Novotná Radomíra, 

Obodová Jiřina, Olahová Eva, 

Piáčková Václava, Pilátová Kamila, 

Pokludová Eva, Poláchová Eva, 

Přibylová Jana, Ptáčková Zuzana, 

Pustovková Jarmila, Rabinský 

Michal Rostislav, Recmanová 

Jana, Mgr. Reichlová Marie, 

Režnarová Magda, Roháčková 

Lucie, Rožková Marcela, Rusková 

Petra Hana, Sárová Lucie, 

Sedláková Alexandra, Slívová 

Květoslava, Smoláková Kateřina, 

Sovadinová Gabriela DiS., Strnad 

Lomoziková Lucie, Suchá Alena, 

Suchá Světlana, Svozilová Pavla, 

Swiacová Ivana, Šebestová 

Marie, Šigutová Helena, Šmírová 

Jana, Teplárková Vlasta, Tichá 

Bohuslava, Tóthová Brigita, 

Urbancová Dana, Urbišová 

Siwková Alena, Vagaiová Dagmar, 

Mgr. Valdštýnová Marie, Valová 

Marcela, Vavrošová Iveta, 

Vencálková Kateřina, Veselá 

Yvona, Vlková Taťána, Ing. 

Vrbová Hana, Vrtná Romana, 

Všetičková Kateřina, Vystavělová 

Soňa, Waischornová Tereza, 

Walczysková Zdeňka, Wantulová 

Petra DiS., Zagrapanová Alena, 

Zindlerová Světlana, Zlá Dagmar, 

Žídková Marcela

Osobní asistenti a asistentky pracují v  terénu u klientů, kterým poskytují potřebnou péči dle konkrétních potřeb.  
Jejich práce je nesnadná a zodpovědná, ale také pestrá, smysluplná a obohacující. Níže vidíte jména všech, kdo  
v organizaci v roce 2020 tuto službu vykonávali:



9Výroční zpráva 2020

Střípky ze služby

PODĚKOVÁNÍ  
ORGANIZACI  
PODANÉ RUCE

Jmenuji se Zuzana Kleknerová a pracuji již 19 let  
v organizaci Podané ruce – osobní asistence, Frýdek-
-Místek.

Ráda bych touto cestou poděkovala vedení naší 
organizace, jmenovitě: ředitelce Bc. Heleně Fejku-
sové, hlavní účetní Ing. Monice Křístkové, zástup-
ci ředitele Mgr. Martině Šrubařové, dále Ing. Petře  
Dubčakové, Bc. Martině Míčkové, Bc. Lucii Horňáčkové  
a celému administrativnímu personálu za jejich  
obětavou práci, absolutní nasazení, vstřícnost a psy-
chickou podporu pro všechny osobní asistentky.

Tato nelehká doba prověřila jejich lidské  
i profesionální kvality.

Za kolektiv osobních asistentek: 

Zuzana Kleknerová 
květen 2020,  
zveřejněno na webu  
www.frydekmistek.cz

VÁNOČNÍ POZDRAV  
PRO VEDENÍ

Drahé a milé ženy.

Dlouho vás nezdržím. Chci napsat pouhé nekonečné 
díky, za vaši podporu, laskavá slova, humor, povzbu-
zení v pravou chvíli, sounáležitost, člověčinu, dobré 
rady, finanční ohodnocení, hmotné dárky a dokonalé  
zajišťování naší bezpečnosti v tomto nelehkém roce, 
který nás všechny jistým způsobem zasáhl. Letos si 
ještě více uvědomuji svůj vděk, že mohu být součástí  
týmu Podaných rukou.

Přijměte prosím, jako malé poděkování můj malinký 
vánoční dárek. Posílám směrem k vám svou říkačku, 
která myslím vystihuje podstatu práce nás všech  
a popisuje mnohoslovně symbol podaných rukou…

Krásné a požehnané vánoce

Držím Tě

Držím Tě za ruku a nenechám Tě klesnout.

Držím Tě pevně, ať ucítíš můj stisk.

Držím Tě na chvíli, ať můžeš opět vzlétnout,

vyletět vzhůru, až budeš si zas sebou jist.

Držím Tě s láskou a odhodláním, 

nepustit Tvoji ruku, dokud Ti něco brání.

Držím Tě pevně a jemně zároveň.

Když pustíš se, pak už vím, 

že v sobě slyšíš větu: „už se rozvzpomeň“.

Vzpomeň si na svou sílu, 

svůj vnitřní hlas a svoji víru.

Víru v sebe a své kroky, 

které směřují vpřed.

Vím, že když mě pustíš,

zůstaneš se mnou stále,

jen se pomalu z rytíře

přerodíš v krále.

Krále, který pevně 

a moudře vládne svému životu.

A tak se staň.

Držím Tě pevně…

Brigita Tóthová 
prosinec 2020



10 Podané ruce – osobní asistence

Činnosti, které nabízíme

	Základní sociální poradenství 

 	Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

	Pomoc při oblékání a svlékání  
včetně speciálních pomůcek 

	Pomoc při prostorové orientaci, samostatném 
pohybu ve vnitřním či vnějším prostoru 

	Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

	Pomoc při úkonech osobní hygieny 

	Pomoc při použití WC 

	Pomoc při zajištění stravy,  
pomoc při přípravě jídla a pití 

	Pomoc s úklidem a údržbou  
domácnosti a osobních věcí 

	Nákupy a běžné pochůzky

	Pomoc a podpora rodině v péči o dítě 

	Pomoc při obnovení nebo upevnění  
kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální 
začleňování osob 

	Pomoc s nácvikem a upevňováním  
motorických, psychických a sociálních 
schopností a dovedností 

	Zprostředkování kontaktu se  
společenským prostředím 

	Pomoc při komunikaci vedoucí  
k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

	Pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

Osobní asistent či asistentka je profesionál – osoba, která pomáhá  
konkrétnímu člověku překonat jeho omezení, snaží se mu usnadnit  
a zkvalitnit život, aby mohl co nejdéle zůstat v domácím prostředí.



11Výroční zpráva 2020

Naše poslání a cíle 

Posláním 

naší organizace je podporovat začleňování lidí se sníženou 
soběstačností do společnosti. Umožnit jim žít způsobem, 
který se co nejvíce blíží běžnému životu. Naplňovat jejich 
potřeby v přirozeném prostředí s důrazem na zachování 
důstojnosti.

Okruh osob, kterým je služba 
poskytována

Službu poskytujeme v souladu s registrem poskytovatelů 
sociálních služeb osobám od jednoho roku věku:

 	se zdravotním postižením

 	s chronickým onemocněním

 	s chronickým duševním onemocněním

 	se sluchovým a zrakovým postižením

 	 s tělesným postižením

 	s mentálním postižením

 	s kombinovaným postižením

 	 seniorům

Zásady poskytování služby

 	Respekt k individualitě a důstojnosti člověka.

 	 Kvalitní péče poskytovaná profesionály.

 	Dodržování lidských práv a svobod.

Cíle služby ve vztahu ke klientům

 	Podpora samostatnosti, změny  
k rozhodování o sobě a převzetí  
odpovědnosti za svá rozhodnutí.

 	Podpora samostatného bydlení.

 	Podpora života v přirozeném  
sociálním prostředí.

Doba a místo poskytování služby

 	V přirozeném sociálním prostředí klientů.

 	Denně až 24 hodin.

 	Moravskoslezský, Olomoucký a Zlínský kraj.



12 Podané ruce – osobní asistence

Poděkování

Poděkování za podporu v době "koronaviru"

Je to zvláštní doba, ve které se teď nacházíme. Na jednu stranu současná situace komplikuje život mnoha lidem, orga-
nizacím i celému státu. Na straně druhé se objevuje plno skvělých nápadů, ochotných a iniciativních lidí, zlepšováků 
a štědrosti. I my bychom chtěli ze srdce poděkovat za štědré a ochotné lidi, kteří nám v současné situaci pomáhají.

Studio VESTIBUL ATELIÉR  
z Ostravy nám dodalo zdarma  
již 100 ks roušek, které putují  
k našim osobním asistentkám  
i klientům. Moc děkujeme!  
I všem dobrovolníkům,  
kteří je vlastnoručně ušili!

Dále děkujeme skupině "Ostrava 
Šije roušky", která nám pro 
ostravskou pobočku také  
darovala 100 ks roušek.

Od VZP v Ostravě jsme dostali 
také 150 ks roušek.

Děkujeme Krajské hygienické 
stanici v Moravskoslezském 
kraji, pobočce Frýdek-Místek za 
vstřícnost, ochotu a cenné rady.

Za pobočku ve Frýdku-Místku 
bychom chtěli poděkovat 
neznámému dárci, který osobně 
přinesl k nám na Malý Koloredov 
50 ks roušek, dále obci Řepiště, 
která nám také poskytla cca  
50 ks roušek. Také pan Kajzar 
z hnutí "Naše město FM" nám 
poskytl 50 ks roušek.

Děkujeme Nadaci Karla 
Komárka, která nám poskytla  
57 000,- Kč na Ochranné pracovní 
pomůcky v souvislosti s Covid 19.

Moc děkujeme!

Samozřejmě děkujeme také 
Magistrátu města Frýdek-
Místek za 100 ks šitých a 100 ks 
nanoroušek + desinfekci a další 
ochranné pomůcky, které jsme 
od města obdrželi. Firma SMERO 
nám darovala 150 ks BIO roušek.  
Frýdecká skládka, a. s. a firma 
Kores nám darovali kapesní 
balení desinfekcí.  Obličejové štíty 
nám poslal Prusa Research, a.s.  
Také Asociace poskytovatelů 
sociálních služeb České 
republiky a Moravskoslezský 
kraj nám poskytli ochranné 
pomůcky. Všechny tyto věci 
putovaly k našim osobním 
asistentkám i klientům. 



13Výroční zpráva 2020

Naše aktivity v roce 2020

Vzhledem k omezením společenských  
a kulturních akcí v tomto roce byla naše 
účast na aktivitách velmi omezená.  
Většina akcí byla zrušena…

Červen

	Muzikantské žně - hudební 
festival ve Frýdku-Místku

Červenec

	10. ročník Charitativních 
Sportovních Hobby Závodů, 
Třeština - Háj, OLK

Září 

	Veletrh poskytovatelů sociálních 
služeb v Havířově 

	Den zdraví na Masarykově 
náměstí v Ostravě

	Den zdraví v Ostravě-Porubě

KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ

probíhalo v roce 2020 pouze v omezené míře, především ve formě 
online setkání. Komunitního plánování se zúčastňujeme (nebo spolu-
pracujeme) ve městech:

	Frýdek-Místek

	Frýdlant nad Ostravicí

	Havířov

	Jablunkov

	Ostrava



14 Podané ruce – osobní asistence

Vzdělávání a kvalita

Poděkování za spolupráci

Vzdělávací agentura  
SEDUCA a její lektoři

Mgr. Olga  Mičulková

Mgr. Jana Lacmanová

Mgr. Jaroslav František Žák

Pečovatelská služba FM, p. o.

Bc. David Tichý

PhDr. Mgr. Ivana Marášková

Ing. Miroslav Kolesa

Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR

Vzdělávání zaměstnanců probíhalo v roce 2020 ve znač-
ně omezeném režimu. Téma, kterému jsme se v rámci 
organizace věnovali na všech úrovních, bylo individuální 
plánování - všichni zaměstnanci měli možnost vyzkou-
šet si nastavit a pracovat s plánem svého konkrétního 
klienta. Dále jsme se věnovali problematickým situacím 
při náročné práci v terénu – každý klient a rodina je jiná, 
proto je užitečné soustavně pracovat s komunikačními 
technikami a sebereflexí vlastního chování a prožívání. 

V rámci krajského projektu máme možnost konzultovat 
vnitřní pravidla s externím spolupracovníkem, což je 
přínosné sdílení praxe.

Vzhledem k okolnostem situace s covidem jsme revido-
vali také směrnice bezpečnosti práce a ochrany zdraví. 

Veškeré síly jsme napnuli na zvládnutí covidové situa-
ce, zejména abychom nemuseli přerušit naše služby 
tam, kde na nás lidé spoléhají. Museli jsme se naučit 
komunikovat online, pracovat z domu, vyznat se ve 
spoustě nařízení, v ochranných pomůckách, testech… 
spolupracovat s novými kolegy a institucemi, vytvářet 
nové struktury v rámci organizace a také mimo ni, pro-
tože bez sdílení zkušeností by nebylo možné správně 
nastavit fungování služeb a personálních i materiálních 
záležitostí…. a také by to nešlo bez vzájemné podpory, 
spolupráce a humoru. 

Takže s trochou nadsázky lze říci, že rok 2020 nás školil 
každý den .



15Výroční zpráva 2020

Spolupracující organizace

ADAM – autistické děti a my, z. s. Havířov

Krajská nemocnice T. Bati, a.s.,  Zlín

Magistrát města Havířova  
- odbor sociálních věcí

Mateřská škola a základní škola  
speciální Diakonie ČCE Ostrava – Vítkovice

Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí  
- odbor sociálních věcí

Městský úřad Jablunkov  
- odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Nemocnice s poliklinikou Havířov 

Oddělení veřejného opatrovnictví  
v rámci Odboru sociálních služeb  
Magistrátu Frýdku-Místku

Penzion pro seniory Frýdek-Místek, p.o.

Poradenské středisko pro rodinu a dítě RaD, 
Atriová 5, 736 01  Havířov - Město

Sociální služby města Havířova

Střední škola a základní škola  
prof. Zdeňka Matějčka,  
Ostrava - Poruba, p.o.

Škola života o. p. s.,  
Mozartova 2313, Frýdek-Místek



16 Podané ruce – osobní asistence

Ohlasy na naši službu

Jsem ráda, že můžu i nadále 
využívat služeb osobní asistence 
prostřednictvím Vaší organizace. 
Velice si vážím této pomoci, která 
mi pomáhá zvládat, jak psychicky, 
ale i fyzicky mého dospělého 
20letého autistického syna.

Velké poděkování patří hlavně  
mé velmi obětavé asistence  
paní Zuzce, která vede syna  
v rámci možností k samostatnosti, 
dopomáhá při oblékání, obouvání, 
což je při jeho výšce a váze 
velmi náročné. Převážně chodí 
na procházky, na hřiště, kde 
musí mít syna pod neustálým 
dohledem, není to vždy 
jednoduché. Při nepříznivém 
počasí jezdí vlakem, hlavně si 
oblíbili směr Český Těšín. Velmi 
to oceňuji, protože vím, že někdy 
pohledy druhých, kteří neznají 
jeho postižení, jsou náročné. 
Hlavně se udržet, ať nedochází  
ke slovním konfliktům, toto  
Zuzka zvládá na 100%.

Zuzka je klidná, milá a hlavně 
obětavá, prostě člověk na svém 
místě. Syn, i přes své postižení, to 
všechno cítí a vnímá. Má na něho 
dobrý vliv. Velmi ji obdivuji, patří 
jí za to všechno velké poděkování. 
Budu ráda, pokud budu moci 
využívat Vašich služeb i nadále. 
Děkuji celému kolektivu Podaných 
rukou, který mi toto umožňuje. 

S přátelským pozdravem,

Karla B. 
Frýdek-Místek, únor 2020

Dovolte, abychom Vám všem velmi 
srdečně a upřímně poděkovali za 
vše, co jste pro naši maminku 
udělali, děkujeme za Vaši péči  
a pomoc, kterou jste nám a naší 
mamince poskytli. Především pak 
Vám paní K. a paní T., které také 
osobně poděkujeme za její laskavou 
a dokonalou péči o maminku. 
Přejeme Vám mnoho dobrého, 
všem pevné zdraví a mnoho sil,  
v této těžké době.

Ovšem, zasloužili byste mnohem 
větší dík a obrovskou poklonu 
celému týmu za náročnou práci, 
kterou vykonáváte. Je to nesmírně 
záslužná práce a my si ji velice 
vážíme.

S úctou a pozdravy,

Eva a Miloš N. 
Ostrava, březen 2020

Chci Vám jménem naší rodiny 
z celého srdce poděkovat za 
obětavou práci, kterou pomáháte, 
rozdáváte radost a naplňujete 
život svých klientů láskou.  
Moc si vážíme pomoci,  
kterou jste mamince poskytli.  
Těšila se na každý den s děvčaty. 

Přeji Vám spoustu spokojených 
klientů a hodně sil při rozdávání 
radosti.

Za celou rodinu

Kateřina H. 
Frýdlant n/O, červen 2020



17Výroční zpráva 2020

Podané ruce jsou báječnou 
organizací, plnou pochopení  
k lidem, kteří to potřebují, jsou 
skupinou skvělých lidí, věnujících 
se špatně vidícím, chodícím, 
starým, ale i mladým, postiženým 
nějakou chorobou, která jim 
neumožňuje žít naplno, jako ti 
zdraví. Podané ruce mají své velmi 
příjemné a schopné asistentky.  
Ty nehledí na obtížnost své 
činnosti a jsou svým klientům 
velkou oporou. Někdy i bez ohledu 
na čas. Nebudeme si ale nic 
nalhávat, asistentek není nikdy 
dost. O tuto obtížnou práci, jakou 
je starost o méně schopného 
nebo nemocného člověka v jeho 
domácím prostředí, neprojevuje 
mnoho empatických lidí - 
především žen, velký zájem.  
O to je to zaměstnání cennější  
a potřebnější. Sami nikdy nevíme, 
kdy budeme pomoc jiného člověka 
nutně potřebovat.

Tři roky se u nás nejméně dvakrát 
týdně střídali tito „andělé“.  
Náš život, s mým sportovně 
založeným manželem, probíhal 
zajímavě a velice dobře, až nadešel 
čas, kdy můj Zdeněk po zeleném 
zákalu oslepl. Konec sportování, 
kultury, chození po horách, na což 
jsme byli celá léta zvyklí. Kolem 
jen TMA... Po tři roky se u nás 
nejméně dvakrát týdně střídaly 
dvě báječné asistentky, aby mi 
pomohly těžkou a časově náročnou 
situaci péče o nevidomou osobu 
zvládnout. Staraly se především  
o dvouhodinové procházky  
s mým manželem. Bohužel můj 
drahý manžel zemřel. Snad si 

to už ve svém věku i přál, neboť 
když oslepne aktivní člověk, 
je to tragédie. Čas jsme mu 
zpříjemňovaly jak to jen šlo,  
ale zrak ničím nenahradíš.  
Nikdy nezapomenu na péči 
Podaných rukou. Cítím k nim 
velikou úctu a díky.

Hanka K. 
Havířov, květen 2020



18 Podané ruce – osobní asistence

Kde jsme pomáhali

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ  
mimo Ostravu

OSTRAVA

Využití osobní asistence  
za rok 2020

Obce Ž M Hodiny
Albrechtice 0 1 888,25
Baška 10 3 2 890,25
Brušperk 2 1 601,50
Bystřice 1 0 142,00
Čeladná 5 1 2 928,00
Dobrá 1 1 72,00
Fryčovice 4 2 1 892,00
Frýdek-Místek 34 22 26 356,00
Frýdlant n. Ostravicí 12 3 2 619,00
Havířov 29 13 8 653,58
Horní Bludovice 0 1 18,00
Horní Suchá 2 2 337,00
Hukvaldy 1 1 820,25
Jablunkov 0 2 484,00
Janovice 1 0 447,50
Jistebník 0 1 1 552,50
Kopřivnice 1 0 119,50
Krmelín 5 2 2 393,33
Metylovice 3 1 719,42
Morávka 1 0 60,50
Mosty u Jablunkova 3 1 538,00
Návsí 0 1 127,00
Nižní Lhoty 1 0 1 116,50
Nýdek 1 0 8,00
Orlová 1 1 53,00
Ostravice 0 3 713,75
Palkovice 4 0 575,50
Paskov 5 1 1 018,50
Písek 1 0 35,00
Příbor 1 0 832,50
Pstruží 1 0 56,50
Řepiště 4 2 2 717,50
Sedliště 1 1 222,50
Staříč 9 2 3 001,83
Sviadnov 2 2 420,00
Těrlicko 2 1 137,00
Třinec 1 0 142,00
Vyšní Lhoty 1 0 245,25
Celkem 150 72 65 954,91

Obce Ž M Hodiny
Bělský les 0 1 279,50
Heřmanice 1 1 2380,00
Hrabová 3 0 1423,50
Hrabůvka 4 1 1626,00
Klimkovice 1 0 62,00
Koblov 1 0 324,50
Krásné Pole 1 0 506,75
Mariánské Hory 4 0 3889,75
Moravská Ostrava 4 0 3939,25
Muglinov 1 1 379,50
Polanka nad Odrou 2 1 851,75
Poruba 17 7 21918,75
Pustkovec 0 1 26,00
Radvanice 1 0 78,00
Slezská Ostrava 1 1 1174,00
Stará Bělá 2 1 2267,50
Stará Ves nad 
Ondřejnicí

1 1 613,75

Svinov 2 0 1805,25
Václavovice 3 0 306,00
Vratimov 3 1 1135,75
Výškovice 1 1 287,00
Zábřeh 3 1 3137,50
Celkem 56 19 48412,00

Noví klienti 54
Klienti, kteří zrušili 15
Klienti umístění do pobyt. zařízení 17
Klienti, kteří zemřeli 40
Děti do 18 let 4

Noví klienti 20
Klienti, kteří zrušili 7
Klienti umístění do pobyt. zařízení 5
Klienti, kteří zemřeli 11
Děti do 18 let 4



19Výroční zpráva 2020

ZLÍNSKÝ KRAJOLOMOUCKÝ KRAJ  

Využití osobní asistence  
za rok 2020

Celkové využití osobní  
asistence za všechny kraje

Obce Ž M Hodiny
Bohuslavice 1 0 14,00
Brodek u Prostějova 0 1 9,75
Čelechovice na Hané 0 2 594,00
Dřevnovice 0 1 4,50
Horní Štěpánov 1 0 10,25
Konice 0 1 198,00
Kostelec na Hané 1 1 22,00
Kralice na Hané 1 1 476,42
Litovel 0 1 44,00
Němčice nad Hanou 1 0 63,25
Olšany u Prostějova 0 1 38,00
Prostějov 11 5 2987,91
Slatinice 0 1 42,00
Štěpánov 0 1 281,00
Věrovany 0 1 50,00
Vrbátky 1 0 45,25
Celkem 17 17 4880,33

Kraj % Ž M Hodiny Celkem
Moravskoslezský 83,0 206 91 114 366,91 297
Olomoucký 9,5 17 17 4880,33 34
Zlínský 7,5 18 9 6674,42 27
Celkem 100 241 117 125 921,66 358
Celkem 100 241 117 125 921,66 358

Obce Ž M Hodiny
Březnice 1 0 282,67
Fryšták 1 0 1061,50
Hostišová 1 0 40,50
Kudlovice 0 1 45,50
Lukov 1 1 183,00
Uherský Brod 0 3 545,75
Zlín 9 4 3254,50
Želechovice n. Dřevnicí 5 0 1261,00
Celkem 18,00 9 6674,42

Noví klienti 6
Klienti, kteří zrušili 5
Klienti umístění do pobyt. zařízení 1
Klienti, kteří zemřeli 3
Děti do 18 let 1

Noví klienti 7
Klienti, kteří zrušili 4
Klienti umístění do pobyt. zařízení 0
Klienti, kteří zemřeli 3
Děti do 18 let 3

Noví klienti 87
Klienti, kteří zrušili 31
Klienti umístění do pobyt. zařízení 23
Klienti, kteří zemřeli 57
Děti do 18 let 12



20 Podané ruce – osobní asistence

Zpráva o hospodaření

Největší podíl na financování naší organizace měly  
v roce 2020 dotace z kapitoly 313 MPSV státního 
rozpočtu a ihned poté přímé úhrady od klientů. Při 
financování projektu jsme však závislí také na dota-
cích měst a obcí, kde je služba poskytována. K zajiště-
ní služby nám dopomohly i jiné zdroje – nadace, dary 
právnických a fyzických osob.

Zdroje financování 2019 % podíl

Kapitola 313 MPSV - státního rozpočtu 61,66%

Tržby od klientů 21,66%

Města a obce (provozní dotace i dary) 9,76%

Dotace KU MSK 4,49%

Dotace KU ZLK 0,46%

Nadace 0,36%

Dary FO a PO 0,24%

Ostatní 1,37%

Celkem 100%

MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ

Mimořádné dotace na financování  zvýšených provozních výdajů a dorovnání výpadků příjmů. Mimořádné dotace 
na úhradu mimořádných odměn ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí v důsledků šíření nákazy 
Covid_19.

Kapitola 313 - MPSV státního rozpočtu na rok 2020 3 853 994,00 Kč

JEDNOTLIVÉ KRAJSKÉ ÚŘADY – KAP. 313 MPSV STÁTNÍHO ROZPOČTU

Jedná se o provozní dotace určené na mzdové náklady v jednotlivých krajích. v Kč

Moravskoslezský kraj 26 200 000,00 Kč

Olomoucký kraj 1 700 100,00 Kč

Zlínský kraj 1 700 000,00 Kč

FINANCE Z ROZPOČTŮ JEDNOTLIVÝCH KRAJSKÝCH ÚŘADŮ

Jedná se o dofinancování sociálních služeb zařazených v Krajské síti sociální 
služeb určené na mzdové náklady. v Kč

Moravskoslezský kraj - Program na podporu financování běžných výdajů 
souvisejících s poskytováním soc. služeb 2 438 000,00 Kč

Moravskoslezský kraj - Program na podporu zvýšení kvality soc. služeb 
poskytovaných v MSK - Projekt pořízení služebního automobilu 271 000,00 Kč

Zlínský kraj - Zajištění priorit soc. služeb na území Zlínského kraje 250 000,00 Kč

ZA VŠECHNY KRAJE 

NA FINANCOVÁNÍ SE PODÍLELY TYTO SUBJEKTY 



21Výroční zpráva 2020

DARY Z MĚST A OBCÍ

Jedná se o dary určené na financování provozu 
soc. služby

Město Brušperk 15 000,00 Kč

Město Vratimov 30 000,00 Kč

Město Fryšták 10 000,00 Kč

Obec Želechovice nad Dřevnicí 15 000,00 Kč

Obec Hukvaldy 20 000,00 Kč

Obec Fryčovice 70 000,00 Kč

Obec Krmelín 10 000,00 Kč

Obec Metylovice 15 000,00 Kč

Obec Čelechovice na Hané 10 000,00 Kč

Obec Lukov 10 000,00 Kč

Obec Vyšní Lhoty 10 000,00 Kč

Obec Jistebník 5 000,00 Kč

Obec Václavovice 20 000,00 Kč

OBCE

Obce s nimiž je uzavřená Dohoda o poskytování 
sociálních služeb, na jehož základě dochází  
k úhradě služeb za obyvatele dané obce

Obec Řepiště 48 353,50 Kč

Obec Dobrá 2 160,00 Kč

Obec Staříč 150 000,00 Kč

NADACE

v roce 2020 čerpána částka

Nadace ČEZ 80 000,00 Kč

Nadace OKD (dar udělen v roce 
2019, dočerpán v roce 2020) 56 513,00 Kč

Nadační fond Pečovatel 4 000,00 Kč

Nadace Karel Komárek FF 57 000,00 Kč

PROVOZNÍ DOTACE Z MĚST A OBCÍ

Jedná se o provozní dotace určené na mzdové 
náklady zaměstnanců a provozní náklady.

Statutární město Ostrava 3 023 000,00 Kč

SMO MěOb Ostrava - Jih 25 000,00 Kč

SMO MěOb Slezská Ostrava 45 000,00 Kč

SMO MěOb Stará Bělá 20 000,00 Kč

SMO MěOb Hrabová 10 000,00 Kč

SMO MěOb Poruba 20 000,00 Kč

SMO MěOb Mariánské  
Hory a Hulváky 15 000,00 Kč

Statutární město Frýdek-Místek 800 000,00 Kč

Statutární město Havířov 250 000,00 Kč

Statutární město Prostějov 30 000,00 Kč

Statutární město Zlín 379 000,00 Kč

Město Frýdlant nad Ostravicí 50 000,00 Kč

Město Paskov 20 000,00 Kč

Město Uherský Brod 25 000,00 Kč

Město Jablunkov 10 000,00 Kč

Obec Baška 110 000,00 Kč

Obec Ostravice 10 000,00 Kč

Obec Čeladná 55 000,00 Kč

Obec Mosty u Jablunkova 39 000,00 Kč

Obec Palkovice 10 000,00 Kč

Obec Janovice 20 000,00 Kč

Obec Horní Suchá 30 000,00 Kč

Obec Bystřice 10 000,00 Kč



22 Podané ruce – osobní asistence

Naši partneři 

PROJEKT JE REALIZOVÁN S FINANČNÍ PODPOROU:



23Výroční zpráva 2020

VĚCNÉ A NEFINANČNÍ DARY

Evolution Brothers, s.r.o. vstupenky na FM City Fest 4 ks 

BONO auto, s.r.o servis služebních vozidel se slevou

Bordovský Josef servisní služby na elektrokolech

CAPSA.cz zdarma poskytuje službu v rozsahu  
tarifu SEJF (umoňuje sdílení  
souborů, kalendářů a kontaktů)

KOMPAKT s.r.o. zapůjčení sociálního  
automobilu na 6 let

Sdružení VIA Nadací Charty 77 
TechSoup ČR Microsoft

poskytuje licence na software  
za symbolickou cenu

WEBNODE.CZ zdarma poskytuje služby  
v rozsahu balíčku MINI

OSTATNÍ DARY FYZICKÝCH  
A PRÁVNICKÝCH OSOB

Gabriela Kufová

Dagmar Filipová

Marie Mrázová

Ing. Monika Stolářová

Anna Kolářová

Autoškola Mikulka

Rybízák s.r.o.

VALMEDICA FM s.r.o.

MUDr. Naděžda Kosturová

Dagmar Kohutová

Silesia Medical, s.r.o.

Tomáš Novák

Eva Ševcová



24 Podané ruce – osobní asistence

Veřejná sbírka

V červenci 2020 se konal již 10. ročník Charitativních 
Sportovních Hobby Závodů (CHSHZ), který byl opět pod 
záštitou hejtmana Olomouckého kraje. Ředitelka a hlav-
ní pořadatelka paní Linda Doleželová závody připravuje 
od prvního dne ukončení předešlého ročníku. Celý rok 
oslovuje firmy i jednotlivce, hledá sponzory a podporo-
vatele. Se svým týmem a za přispění Autoškoly Mikulka 
pak zažívá největší pracovní nasazení týdny před sa-
motným závodem a ve dny závodu určitě ani nespí.

Letošní rok nezačal pro sportovce, pro kulturní akce 
ani pro nikoho z nás vesele. Většinu světa včetně České 
republiky ochromilo nové onemocnění COVID-19. Byla 
rušena všechna velká sportovní klání a kulturní akce. 
Epidemiologická opatření se nevyhnula ani Hobby zá-
vodům. Ředitelka závodu, paní Linda Doleželová, hleda-
la alespoň náhradu připravovaného sportovního klání  
a zorganizovala Virtuální charitativní závod. Lidé se hlá-
sili, přispívali i běhali. Dělali tak něco pro svoji fyzičku  
a přisypávali tím i peníze na charitu.

Nakonec se mírně zlepšila i epidemiologická situace  
a došlo k uvolnění restrikcí. Pořadatelé CHSHZ si od-
dychli a závod v sobotu 18. 7. byl zahájen. V sobotu 
běžely štafety složené z lidí a psů, zdolávali blátivý te-
rén jezdeckého areálu, jezdeckými disciplínami a štafe-
tovým během se bavili soutěžící i diváci. Pokračování 
měl náročný sportovní víkend v neděli 19.7, kdy jsme se 
účastnili i my s pejsky a podankovým stanem. Činnost 
naší organizace jsme představili pomocí propagačních 
materiálů. Přítomnost canisterapeutických týmů včetně 
psů, byla pro návštěvníky i účastníky jezdeckého klání 
příjemným zpestřením. Pro některé také dobrou inspi-
rací k rozšíření vlastních volnočasových aktivit.

Spolek Podané ruce, z. s., který realizuje canisterapii, je 
z výtěžku CHSHZ podporován již od roku 2011. V letoš-
ním roce, který provází boj s nemocí COVID-19, se jeví 
potřebnější podpora osobní asistence. Tu pro občany 
s postižením i v Olomouckém kraji zajišťuje náš poboč-
ný spolek Podané ruce - osobní asistence. Finanční dar, 
který naše organizace z letošního CHSHZ obdržela, činí 
krásných 48 600,-Kč a byl vložen na náš sbírkový účet. 

Za Podané ruce - osobní asistenci i Podané ruce, z. s. 
chci poslat VELKÝ DÍK organizátorům CHSHZ, velký dík 
ředitelce závodu, paní Lindě Doleželové a jejímu skvě-
lému realizačnímu týmu, dík hejtmanovi OLK za záštitu  
a podporu tohoto závodu. Velký dík také účastníkům 
závodu, návštěvníkům, kteří přišli povzbudit závodníky  
i podpořit činnost našeho spolku.

Již nyní se všichni těšíme na Charitativní sportovní 
Hobby závody 2021.

Bc. Helena Fejkusová 
ředitelka 

  

VEŘEJNÁ SBÍRKA trvá od 20. 6. 2017. 

V roce 2020 byla jediným vkladem na veřejnou sbírku částka 48 600 Kč,  

což byl výtěžek sbírky probíhající na CHARITATIVNÍCH HOBBY ZÁVODECH  

(viz níže). Konečný stav na SBÍRKOVÉM ÚČTU 2301210211 / 2010 

byl na konci roku 129 561 Kč.

CHARITATIVNÍ SPORTOVNÍ HOBBY ZÁVODY



25Výroční zpráva 2020

Podpora z nadací

NADACE ČEZ    

80 000 Kč

Nadace ČEZ vznikla v roce 2002 jako jedna z prvních 
firemních nadací. Nejvýznamnějším dárcem nadace 
je ČEZ, a. s. a další společnosti Skupiny ČEZ. Posláním 
nadace je podporovat veřejně prospěšné projekty, 
které reagují na aktuální společenské potřeby ve všech 
regionech České republiky.

Nadace poskytla naší organizaci v grantovém řízení 
„Podpora regionů“ 80 000,- Kč na mzdové náklady na 
projekt „Osobní asistence pro snadnější život“. Tento 
projekt bylo možné podpořit POHYBEM s EPP - Pomáhej 
Pohybem Nadace ČEZ. Projekt byl zařazen do projektů, 
na které je možné přispět body, které člověk získá 
běháním, chůzí, ježděním na kole, na běžkách apod. 

NADACE  
KAREL KOMÁREK  
FAMILY FOUNDATION

57 000 Kč

Nadace poskytla naší organizaci na základě žádosti  
finanční částku 57 000,- Kč na nákup ochranných 
pracovních pomůcek, čistících a hygienických potřeb. To 
vše v době, kdy tyto prostředky byly nezbytnou součástí 
každodenního života a byly velmi nedostatkovým  
a předraženým zbožím. Pracovníci v přímé péči (osobní 
asistentky), ale také sociální pracovnice a ostatní 
pracovníci používali dnes a denně ochranné pracovní 
pomůcky, které byly vyžadovány jednak legislativně 
(roušky, respirátory), ale také ty, které jsou nezbytně 
nutné při výkonu samotné služby (dezinfekce, rukavice, 
ochranné brýle apod.). Za uvedenou částku byla 
nakoupena část tohoto, v tomto roce, velmi potřebného 
vybavení. Děkujeme. 

NF PEČOVATEL  

4 000 Kč

Naše organizace je smluvním partnerem Nadačního 
fondu Pečovatel. Cílem nadačního fondu Pečovatel je 
shromažďovat a přerozdělovat finanční prostředky na 
asistenční péči pro potřebné lidi, kteří nejsou schopni 
pokrýt náklady na ni ze svých úspor a výdělků ani stát-
ních příspěvků. Pomáhá seniorům, zdravotně postiže-
ným a chronicky nemocným lidem, kteří potřebují pra-
videlnou asistenční pomoc. Díky tomu pak mohou vést 
plnohodnotný život v pohodlí domova a nikoliv za zdmi 
zdravotnických a pečovatelských zařízení. 100% daro-
vané částky vždy putuje přímo na úhradu asistence pro 
vybraného klienta. Žadatelem o příspěvek Nadačního 
fondu Pečovatel se může stát osoba, která využívá asi-
stenční péči u jednoho ze smluvních poskytovatelů mi-
nimálně po dobu 2 měsíců. Jsme velmi rádi, že i naši 
klienti patří k těm, jejichž příběh si na webu Pečovatele 
můžete přečíst, a které mohou ochotní dárci podpo-
řit. Kromě toho nám Nadační fond v roce 2020 přispěl 
darem 4 000 Kč ze sbírky COVID-19 pro poskytovatele 
sociálních služeb.

NADACE OKD   

100 000 Kč 
v roce 2020 použito   
56 513 Kč

Nadace OKD je největší nadací v Moravskoslezském 
kraji a zároveň jednou z nejvýznamnějších v celé Čes-
ké republice. Podporuje neziskové organizace, které 
pomáhají potřebným, zlepšují úroveň sociální péče, 
volnočasových aktivit, kulturního vyžití i životního pro-
středí. Podpora směřuje do Moravskoslezského kraje.

Naše organizace byla Nadací OKD podpořena v rámci 
programu „Pro region“ v roce 2019 v projektu Osobní 
asistence pro snadnější život, z něhož bylo v roce 2019 
čerpáno na mzdu osobní asistentky vykonávající pří-
mou péči v obci Staříč. Projekt trval od 1. 7. 2019 do  
31. 5. 2020. Zbývající částka 56 513 Kč z celkových po-
skytnutých 100 000 Kč byla dočerpána v roce 2020.

Naši klienti pro platby za službu využívají i jiné nadace:  Život dětem  /  Nadace Sirius  /  Nadace Křídlení aj.



26 Podané ruce – osobní asistence

XDěkujeme

NOVÝ AUTOMOBIL

Z dotačního programu Moravskoslezského kraje, „Program na podporu 
zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji 
na rok 2020“ jsme zrealizovali projekt: „Pořízení automobilu pro potřeby 
sociální služby Osobní asistence 2020“

Po zvážení všech nabídek a porovnání parametrů byl vybrán vůz Suzuki 
Swift od AUTOBOND GROUP, a.s. Ostrava. Rozhodující byl pro nás přede-
vším poměr kvality a ceny, příslušná technická výbava a rychlost dodání. 
Specifikace vybraného vozu: 

Suzuki Swift 1,2 Premium Hybrid, barva červená.  
Celková cena za vozidlo: 341 354 Kč

Bylo tak dodrženo spolufinancování Moravskoslezského kraje v maximální 
výši 79,85 % a částkou 271 000 Kč.

K předání nového automobilu organizaci Podané ruce – osobní asistence 
došlo dne 21. 7. 2020 v AUTOBOND GROUP, a.s. Ostrava. Automobil je již  
v provozu a slouží svému účelu.

Nový automobil nyní pomáhá organizaci a jejím klientům k efektivnějšímu 
průběhu služby. Slouží sociálním pracovnicím, které několikrát týdně pro-
vádí sociální šetření u nových žadatelů o službu, provádí zaučení osobních 
asistentek a kontrolní činnosti u klientů. Dále je využíván osobními asis-
tentkami k rychlému přesunu mezi klienty, pro které je zachování naší služ-
by aktuálně velmi přínosné a v době krize nabývá ještě většího významu. 

Velmi děkujeme  
Moravskoslezskému kraji  
za poskytnutí této dotace.

OSTRAVSKÁ 
POBOČKA 
ZÍSKALA  
DOTACI NA 
ELEKTRONICKÉ 
VYBAVENÍ 
KANCELÁŘÍ

Naše ostravská pobočka získala 
díky neinvestiční účelové dotaci 
z výnosu daní z hazardních her 
č. 20 statutárního města Ostra-
vy prostředky na zabezpečení 
projektu „Kvalitním vybavením 
ke kvalitní službě“ na dlouhodo-
bý hmotný majetek. Z prostřed-
ků dotace byly pořízeny note-
booky, projektor a promítací 
plátno a další vybavení, které 
bude používáno při poradách  
a školeních osobních asistentek 
a dalších zaměstnanců v ostrav-
ské pobočce na Českobratrské 
ulici.



27Výroční zpráva 2020

patronka sociální služby  
organizace od roku 2014

Marta Kubišová

www.podaneruce.eu

Přejeme vám  
pevné zdraví v těchto  

jarních dnech!

www.podaneruce.eu

P�m�h��� 
��� 20 �e�

K�� �� t� za�� �rá��� ��y����� r��!K�� �� t� za�� �rá��� ��y����� r��! PF2021

www.podaneruce.eu

P�m�h��� 
��� 20 �e� O

S
O

B
N

Í

A S I S T E N C E A C A N I S

T E
R

A
P

I E

B
N

Í

A S I S T E A C A N I S

T E
R

A
P



28 Podané ruce – osobní asistence

Účetní výkazy

AKTIVA A PASIVA

NÁKLADY A VÝNOSY

Výsledek hospodaření za rok 2020 je ZTRÁTA.  
Tato ztráta bude pokryta účtem „Nerozdělení zisk,  
neuhrazená ztráta minulých let“.    

NÁKLADY v tis. Kč

spotřeba materiálu, energie a ostatních 
neskladovaných dodávek 2 636

opravy a udržování 203

cestovné 732

náklady na reprezentaci 423

ostatní služby 1 488

osobní náklady (mzdové náklady, zákonné 
sociální pojištění, ostatní sociální náklady, 
zákonné sociální náklady)

47 828

daně a poplatky 77

jiné ostatní náklady 192

odpisy dlouhodobého majetku 691

tvorba a použití rezerv a opravných položek 1

NÁKLADY CELKEM 54 271

AKTIVA v tis. Kč

022 Hmotné movité věci a jejich soubory 3 921

082 Oprávky k samost. movitým věcem -2 502

211 Pokladna 37

221 Účty v bankách 10 004

311 Odběratelé 1 004

314 Poskytnuté provozní zálohy 140

335 Pohledávky za zaměstnanci -55

345 Ostatní daně a poplatky 1

348 Nároky na dotace 5 860

381 Náklady příštích období 125

391 Opravná položka k pohledávkám -1

AKTIVA CELKEM 18 534

PASIVA v tis. Kč

321 Dodavatelé 82

325 Ostatní závazky 1

331 Zaměstnanci 2 769

333 Ostatní závazky vůči zaměstnancům 70

336 Zúčtování s institucemi SZ a ZP 1 611

342 Ostatní přímé daně 449

379 Jiné závazky 108

383 Výdaje příštích období 75

384 Výnosy příštích období 866

389 Dohadné účty pasivní 128

901 Vlastní jmění 1 849

911 Fondy 5 989

932 Nerozdělený zisk z minulých let 4 550

963 Účet výsledku hospodaření -13

PASIVA CELKEM 18 534

VÝNOSY v tis. Kč

tržby z prodeje služeb 11 855

provozní dotace 41 197

přijaté příspěvky (dary) 566

ostatní výnosy 640

VÝNOSY CELKEM 54 258

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK -13



29Výroční zpráva 2020

Výrok auditora



30 Podané ruce – osobní asistence

1 x příslušnému fin. orgánu

Podané ruce - osobní asistence
Zborovská 465
Frýdek-Místek
738 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2020

Účetní jednotka doručí:

70632596

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 1 4191 769
A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 3 580 3 921
Pozemky (031) 10A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 3 9213 580A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -1 811 -2 502
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7. -1 811 -2 50235Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem

a souborům hmotných movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.

Rozvaha v plném rozsahu



31Výroční zpráva 2020

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 17 11618 198
B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 8 776 6 950
Odběratelé (311) 52 1 0051 033B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55 140168B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 -55-55B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62 1B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64 5 8607 610B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68 20B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70 -1B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 9 194 10 041
Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 3786B. III. 1.

Ceniny (213) 73 61B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 10 0049 047B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 228 125
Náklady příštích období (381) 81 125228B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 18 53519 967



32 Podané ruce – osobní asistence

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 12 37614 422
A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 9 872 7 839

Vlastní jmění (901) 87 1 8492 201A. I. 1.

Fondy (911) 88 5 9907 671A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 4 550 4 537
Účet výsledku hospodaření (963) 91 -13xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 x-23A. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93 4 5504 573A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 6 1595 545
B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 4 461 5 218
Dodavatelé (321) 106 82168B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 11B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 2 7692 293B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111 7063B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 1 6111 354B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 449324B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122 108137B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127 128121B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.

Rozvaha v plném rozsahu



33Výroční zpráva 2020

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 1 084 941

Výdaje příštích období (383) 130 75142B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 866942B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 18 53519 967

osobní asistence - sociální služby
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 10.06.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a
B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 1 084 941

Výdaje příštích období (383) 130 75142B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 866942B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 18 53519 967

osobní asistence - sociální služby
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 10.06.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



34 Podané ruce – osobní asistence

IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

70632596

Podané ruce - osobní asistence
Zborovská 465
Frýdek-Místek
738 01

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2020
v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 5 4825 482A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 2 6363 2 636A. I. 1.

Prodané zboží 4A. I. 2.

Opravy a udržování 2035 203A. I. 3.

Náklady na cestovné 7326 732A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 4237 423A. I. 5.

Ostatní služby 1 4888 1 488A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 47 82847 828A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 35 06714 35 067A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 11 46415 11 464A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 1 29317 1 293A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 418 4A. III. 14.

Daně a poplatky 7777A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 7720 77A. IV. 15.

Ostatní náklady 192192A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 26A. V. 20.

Manka a škody 127 1A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 19128 191A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 69229
Součet A.VI.23. až A.VI.27. 692

Odpisy dlouhodobého majetku 69130 691A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 134 1A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu



35Výroční zpráva 2020

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29.

Náklady celkem 54 27154 27139Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 41 19741 197B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 41 19742 41 197B. I. 1.

Přijaté příspěvky 566566B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 56645 566B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 46B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 11 85511 855B. III. 47

Ostatní výnosy 640638 2B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 251 2B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 53B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 63854 638B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 54 25854 256 261Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním -13-15 2C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění -13-15 2D. 63ř. 62 - ř. 37

osobní asistence - sociální služby
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 10.06.2021 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



36 Podané ruce – osobní asistence

JIŽ OD ROKU 2001 POMÁHÁME TĚM, KTEŘÍ SI SAMI POMOCI NEMOHOU 

www.podaneruce.eu


